



بررسی تغییر و تحولات رفاهی خانوارهای ایرانی

دوشنبه ۲۹ فروردین ۱۴۰۱ / ۱۶ رمضان ۱۴۴۳ / ۱۸ آپریل ۲۰۲۲

روزنامه صبح ایران

WWW.EMTIAZDAILY.IR



۳

افزایش ۱۰۰ درصدی نرخ محصولات پروتئینی پس از حذف ارز ترجیحی

شماره ۳۴۱۶ / ۸ صفحه / قیمت ۵۰۰۰ تومان

«امتیاز» در مورد ضرورت اصلاح همه جانبه نظام سلامت بر مبنای اسناد بالادستی گزارش می دهد

پزشکان «رسمی» باقیمت گذاری «غیررسمی»

معاون وزیر صمت اعلام کرد:

ارائه خدمات به کالای قاچاق جرم انگاری شد



معاون صنایع عمومی وزارت صمت اعلام کرد که در قانون جدید مبارزه با قاچاق کالا و ارز، ارائه خدمات به کالای قاچاق جرم انگاری شده است. محمد مهدی برادران در حاشیه نشست ستاد مبارزه با کالای قاچاق و تقلبی در جمع خبرنگاران گفت: وزارت صمت در قالب ۱۲ راهبرد اصلی و ۲۸ اقدام کلیدی موضوع مبارزه با کالای قاچاق و تقلبی را دنبال می کند. نتیجه این افکار سنجی هم نشان می دهد که مردم درصد عمده کالاهای خارجی را تقلبی می دانند. وی با اشاره به پیگیری سامانه های مختلف در قالب نظارت و برخورد با کالاهای تقلبی، قاچاق و غیراستاندارد، گفت: با ابلاغ قانون جدید مبارزه با قاچاق کالا و ارز اختیارات جدیدی برای برخورد با متخلفان اضافه شده که مفید است. برادران با بیان اینکه در این قانون ارائه خدمات به کالای قاچاق جرم انگاری شده، تصریح کرد: مثلاً اگر یک تعمیرکار آگاهانه یا عامدانه از کالای قاچاق یا تقلبی استفاده کند جرم انگاری شده است. همچنین اگر یک شرکت بیمه کالای قاچاق را بیمه کند جرم محسوب می شود. به گفته وی در حال حاضر همه کالاهای بخش لوازم یدکی ملزم به دریافت شناسه و کد رهگیری هستند، اما تا برخورد در سطح عرضه سه ماه فرصت دارند.

تغییرات مهم قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز

امیرمحمد پرهام فر - مدیرکل دفتر پیشگیری ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز - نیز در جمع خبرنگاران گفت: اصلاحیه جدید قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز از هفته گذشته از سوی رئیس جمهوری ابلاغ شده است. در این قانون جدید در بخش مربوط به شفافیت گردش کالا، انبارش و حمل و نقل الزامات جدید پیش بینی شده است. بر این اساس به گفته وی بحث الزام ثبت کالا در سامانه جامع انبارها و صدور قبض و حواله انبار با مشخصاتی که در قانون تعیین شده یکی از این موارد جدید است. عدم ثبت کالا به این شیوه ضمانت اجرایی دارد و همچنین اگر انباری کالاهای مشمول شناسه را بدون این ویژگی نگهداری کرده باشد، مشمول مجازات حداقل قاچاق همان کالا می شود. مدیرکل دفتر پیشگیری ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز همچنین تأکید کرد که بر اساس این قانون ارائه هر گونه خدمات شامل بیمه، ضمانت، خدمات پس از فروش، تعمیر و غیره به کالاهای مشمول قانون قاچاق مشمول مجازات قرار گرفته است.

بیگی نماینده مجلس: دولت نقش داوری را دارد که قاطی بازیکنان شده و با آنها رقابت می کند

در ۸ سال اخیر، مردم ۱۷۷ میلیارد دلار از کشور خارج کردند



وی تأکید کرد: ممکن است در گام اول سختی هایی وجود داشته باشد اما بالاخره جامعه خودش اقتصاد را تنظیم می کند. دولت با توجه به تحریم هایی که وجود دارد، طبیعتاً انجام عملیات متعارف بانکی در موضوع واردات و یا صادرات برایش سخت و پر هزینه است، در صورتی که مردم به راحتی این کار را طبق آمارهای بانک مرکزی انجام می دهند به طوری که در ۸ سال گذشته مردم ۱۷۷ میلیارد دلار از کشور خارج کرده اند این علاوه بر ارزی است که آفزاده ها و مفسدان از کشور خارج کردند؛ چراکه مردم به واسطه اینکه احساس کردند بیرون از مرزها منفعتی وجود دارد، پول شان را به خارج از کشور برودند و در دبی و استانبول سرمایه گذاری کردند. حال چرا این اتفاق افتاده است؟ برای این که ما اطلاعات مان این بوده که اقتصاد یک موجود مکانیکی است در صورتی که اقتصاد یک موجود زنده است و نسبت به حوادث جامعه واکنش نشان می دهد.

به مردم حق انتخاب و رقابت بدهیم نه اینکه کسب و کارشان در رقابت با دولت باشد
نماینده مردم تبریز بیان کرد: با سیاست های اتخاذ شده است در ۸ سال دولت روحانی مردم احساس می کردند نمی توانند منفعتی به دست بیاورند، بنابراین در شرایط تحریمی و زمانی که به درستی نمی توانستیم عملیات متعارف بانکی داشته باشیم، پول شان را از کشور خارج کردند در صورتی که اگر ما منفعت را در داخل کشور به مردم نشان دهیم، جلوی خروج پول از کشور را گرفته ایم که جذب سرمایه گذاری اتفاق می افتد، البته این اتفاق زمانی رخ می دهد که دولت خودش را کنار بکشد و اقتصاد را به مردم بدهد تا آنها حق انتخاب و رقابت داشته باشند و کسب و کارشان در

نماینده مجلس شورای اسلامی گفت: امروز نمی توانیم ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی که حق مردم است را از آنها بگیریم و به جایش چیزی ندهیم و بگوییم هر کسی می تواند زندگی کند، هر کسی هم نمی تواند به رحمت خدا برود، این قابل پذیرش نیست. ما باید اقتصاد را واقعی کنیم و ثروت مردم را به آنان بازگردانیم.

احمد علیرضاییگی، درباره اظهارنظر برخی دولتمردان در خصوص کاهش قیمت ها مانند صحبت های معاون وزیر صمت مبنی بر این که «قیمت ها باید کاهش یابد؛ همین امشب» گفت: طبیعتاً این صحبت ها فاقد کارشناسی است، زیرا هنگامی که یکی از عوامل مؤثر بر بازار نهاده ها هستند که قیمت شان در حال افزایش است، قطعاً قیمت محصولات و کالاهای تابع آن افزایش پیدا می کند.

افزایش قیمت نهاده ها موجب افزایش قیمت کالاهای و خدمات شده است

نماینده مردم تبریز یادآور شد: در قفسه افزایش قیمت بنزین وزاری مربوطه در مجلس قسم حضرت عباس خوردند که نمی گذاریم افزایش قیمت بنزین سبب افزایش قیمت کالاهای شود ولی عملاً این کار افزایش قیمت قابل ملاحظه ای را بر بازار گذاشت. امروز هم اتفاق جدیدی نیست، اقتصاد یک موجود زنده است و از قواعد پیروی می کند. هنگامی که قیمت نهاده ها که افزایش پیدا می کند، قیمت کالا و خدمات هم افزایش پیدا می کند و این امر بدیهی است، البته ممکن است سوءاستفاده هایی هم صورت بگیرد که حساسیت های اجتماعی مانع این سوءاستفاده ها می شود و نظارت بر قیمت ها هم بیشتر حفظ می شود. وی ادامه داد: بر فرض هنگامی که واردات لوازم خانگی را ممنوع می کنیم، در واقع افزایش قیمت لوازم خانگی ساخت داخل اتفاق خواهد افتاد و نمی شود از این مساله پرهیز کرد. لذا مسئولان چه در سطح رئیس جمهور و وزاری مربوطه که در خصوص جلوگیری از افزایش قیمت کالا و خدمات صحبت می کنند، اگر چه حرف هایشان جدید نیست اما ضروری است از موضوعات قبلی در این خصوص تجربه بگیرند؛ حتی اگر این صحبت ها دلخوشی برای آنان داشته باشد، برای مردم اصلاً چنین نیست زیرا آنان گرانی را با تمام وجود حس می کنند اگر دولتمردان فکر می کنند به این واسطه مردم آفتاق می شوند، حتماً در ارزش های که به آن اعتقاد دارند، ایرادی وجود دارد.

دولت با همه امکاناتش مردم را وادار می کند خودروی داخلی بخرند

علیرضاییگی درباره این که در زمان انتخابات آقای رئیسی بارها و بارها اعلام کردند اقتصاد را سروسامان

خبر

رئیس سازمان حمایت:

بازگشت یک شبه قیمت ها را تکذیب می کنم

رئیس سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان لزوم بازگشت یک شبه قیمت ها را تکذیب کرد و گفت: تغییر قیمت ۵۰ قلم کالای اساسی، حساس و ضروری مشمول قیمت گذاری پیشین، مستلزم طی فرایند قانونی است. عباس تابش در حاشیه جلسه مشترک ستاد قاچاق در جمع خبرنگاران در پاسخ به سوال ایستاد، درباره الزام بازگشت قیمت کالاهای به سال ۱۴۰۰، اظهار کرد: یک موضوعی از قول من در خبرگزاری ها پخش شد و مشخص نیست به چه منظوری بود، اما به کل غلط بود. بنابراین این صحبت را که باید یک شبه قیمت ها برگردد را تکذیب می کنم.

وی با بیان اینکه تغییر قیمت ۵۰ قلم کالای اساسی، حساس و ضروری مشمول قیمت گذاری پیشین، یعنی مستلزم طی فرایند قانونی است، گفت: اگر تولید کننده یا صاحب کالایی بخواهد قیمت این ۵۰ کالا را تغییر دهد، اول باید مستندات تغییر قیمت را به سازمان حمایت ارائه کند تا کارشناسی و بعد در ستاد تنظیم بازار ابلاغ شود تا افراد بتوانند افزایش قیمت دهند.

این مقام مسئول افزود: در سال جاری برخی از بنگاه ها این مسیر را طی نکردند و افزایش قیمت داده بودند که ما پیشنهاد دادیم قبل از اینکه بحث های تعزیری و قضایی پیش بیاید این افراد در فرایند قانونی از افزایش قیمت خودسرانه اجتناب کنند. بنابراین پیشنهاد دادیم قیمت ها را برگردانند تا فرایند قانونی طی شود. ممکن است بعد از طی فرایند قانونی، کالا مشمول افزایش قیمت هم بشود. اما به گفته وی این ۵۰ کالا به استناد به قانون و مقررات کشور نمی توانند سرخود تغییر قیمت دهند و قیمت های ناهمگن و متفاوت در کشور داشته باشیم.

رئیس سازمان حمایت در ادامه گوشت قرمز، گوشت مرغ، لبنیات، روغن موتور، پوشاک و لوازم خانگی را از جمله این ۵۰ کالا عنوان کرد و گفت: در اصل این ۵۰ کالا، کالاهای اساسی هستند که در سبد خانوار نقش بالایی دارند و این موضوع ربطی به نوع ارز دریافتی آنها ندارد. همانطور که اشاره شد این ۵۰ کالا مشمول قیمت گذاری پیشین هستند.

تابش درباره گرانفروشی برنج نیز گفت: برنج مشمول قیمت گذاری تثبیتی است و وزارت جهاد کشاورزی به عنوان متولی تولید و تامین، قیمت برنج تولید داخل را اعلام کرده است. با توجه به اجرای قانون انتزاع بازرسی از بازار این کالا نیز به قانون وزارت جهاد کشاورزی است.

یادداشت

بیماران بی پول

پیمان تورانی

اگر نگوئیم قیمت گذاری خدمات درمانی، اولین عامل مهم برای خرید خدمات شماس، اما بطور قطع میتوان گفت یکی از کلیدی ترین مسائلی است که می تواند بیمار شما را ترغیب به خرید و یا منصرف از خرید خدمات شما کند.

اصطلاح تعرفه در خدمات پزشکی معادل واژه قیمت در مبادلات بازار می باشد، ولی علت اینکه تحت عنوان تعرفه مطرح می شود بدلیل این است که قیمت ها از محل تلافی عرضه و تقاضا در بازار تعیین می شوند در حالیکه تعرفه ها به صورت ثابت و برای یک دوره زمانی مثلاً یکساله تعیین می گردد و در طول سال مستقل از کارکرد بازار و شرایط آن عمل می کنند.

اساس ماده براساس ماده (۸ قانون بیمه همگانی خدمات درمانی مصوب آبانماه قانون بیمه همگانی خدمات درمانی مصوب آبانماه ۱۳۷۳ تعرفه های خدمات تشخیصی و درمانی براساس قیمت های واقعی و نرخ سرائه حق بیمه درمانی مصوب به پیشنهاد مشترک سازمان برنامه و بودجه و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با تأیید شورایعالی بیمه خدمات درمانی به تصویب هیأت وزیران می رسد. در کنار مشکلات ریز و درشتی که سنجاق شده به کشور ما، یکی اش میزان تعرفه های پزشکی است که البته آن قدر مسایل بزرگ دیگر وجود دارد که این یکی را مردم به هیچ می انگازند، مگر وقتی که به بیماری پرخرجی مبتلا شده باشند.

بسیار پایین است. سازمان نظام پزشکی کشور پیشنهاد افزایش تعرفه ۶۰ درصدی خدمات سلامت را به شورای عالی بیمه داده که البته نتایج رابزنی های وزارت بهداشت، سازمان های بیمه گر، سازمان نظام پزشکی و شورای عالی بیمه در نهایت افزایش حدود ۵/۲۸ درصدی قیمت خدمات پزشکی است؛ البته هنوز همین عدد تعرفه های خدمات سلامت نیز ملاک نیست و قیمت خدمات پزشکی پس از تصویب در شورای عالی پزشکی در نهایت پس از بررسی در سازمان برنامه و بودجه برای تصویب نهایی به هیأت دولت واگذار می شود....

ادامه در صفحه ۳

دولت ارزهای آزاد شده را در سه بخش هزینه خواهد کرد

به جبران کسری بودجه سال جاری کمک کند و در کدام بخش ها هزینه خواهد شد، گفت: ارزهای آزاد شده در سه بخش در اختیار بانک مرکزی، صندوق توسعه ملی و دولت قرار می گیرد تا بر اساس سیاست و برنامه مشخص هزینه شود. وی در واکنش به انتظار افکار عمومی در خصوص اینکه با آزادسازی ارزهای بلوکه شده ایران اتفاقات مؤثری در کشور اتفاق

رئیس سازمان برنامه و بودجه، سیاست دولت را در قبال نحوه هزینه کرد ارزهای آزاد شده ایران از دیگر کشورها برای جبران کسری بودجه، توسعه و پیشرفت کشور اعلام کرد.

مسعود میرکاظمی رئیس سازمان برنامه و بودجه در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه ارزهای آزاد شده ایران در دیگر کشورها تا چه میزان می تواند

بیافتد، بیان کرد: قطعاً همینطور است و اگر ارزی آزاد شود، برای کمک به پیشرفت پروژه های عمرانی، کارهای زیرساختی و رفع مشکلات مردم تزریق می شود و این موضوع کاملاً روشن است. در هفته های اخیر موضوعی در فضای مجازی و برخی از رسانه های رسمی با عنوان پول نفت فروش رفته کجا است مطرح شده است.